

اخبار

۲۰ هزار بن کارت آماده ارائه به نمایشگاه بین المللی قرآن
مدیر امور فناوری اطلاعات بانک شهر با اشاره به اقدامات این بانک در بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم پایتخت، گفت: بیش از ۲۰ هزار بن کارت آماده ارائه به متقاضیان در این نمایشگاه است. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، میثم نمازی با تأکید بر این که برگزاری نمایشگاه‌های قرآنی یک نیاز ضروری برای کشور است، گفت: بانک شهر طی روزهای گذشته توانسته است به عنوان بانک عامل نمایشگاه بین المللی قرآن کریم، به روزترین و کاملترین خدمات بانکی را به بازدیدکنندگان این نمایشگاه ارائه کند. وی با اشاره به این که در حدود ۳۰۰ دستگاه کارتخوان در بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم تهران به کار گرفته شده است، افزود: دستگاه خودپرداز سالتی و یک دستگاه خودپرداز سیار نیز به بازدیدکنندگان خدمات بانکی ارائه می‌دهند. نمازی خاطر نشان کرد: همچنین تا به امروز نزدیک به ۹ هزار تراکش مالی در این نمایشگاه از طریق دستگاه‌های بانک شهر انجام شده است. وی با تأکید بر اینکه با برنامه ریزی صورت گرفته از سوی این بانک، بن کارت‌های نمایشگاه به موقع در اختیار متقاضیان قرار گرفته است، ادامه داد: بیش از ۲۰ هزار بن کارت آماده تحویل به متقاضیان است. مدیر امور فناوری اطلاعات بانک شهر تصریح کرد: طبق مصوبات ابلاغی، افرادی که در زمینه‌های مختلف قرآنی فعالیت می‌کنند؛ می‌توانند بن کارت‌های خرید کتاب از این نمایشگاه را دریافت کنند. نمازی با اشاره به اینکه ۲۰۳ ناشر در بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم پایتخت شرکت کرده‌اند، گفت: خوشبختانه تاکنون با ارائه خدمات متنوع بانکی، رضایت کامل ناشران و همچنین بازدیدکنندگان جلب شده است.

پرداخت ۲۱۶ هزار فقره تسهیلات از دواج در بانک ملی ایران

بانک ملی ایران در سال گذشته ۲۱۶ هزار و ۸۴۱ فقره تسهیلات قرض الحسنه از دواج پرداخت کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، کل مبلغ تسهیلات قرض الحسنه از دواج پرداخت شده طی سال گذشته بیش از ۱۸ هزار و ۸۷۶ میلیارد ریال بوده است. در دو ماه نخست سال جاری نیز بانک ملی ایران ۲۵ هزار و ۱۵۱ فقره تسهیلات قرض الحسنه از دواج پرداخت کرده است. مبلغ این تسهیلات بیش از ۲ هزار و ۶۰۳ میلیارد ریال بوده است. در حال حاضر تسهیلات قرض الحسنه از دواج برای هر یک از زوجین مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال است.

همکاری بانک سینا و صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون
بانک سینا و صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون به منظور ارائه خدمات هر چه بیشتر به مشتریان اعتباری خود، تفاهم نامه همکاری امضا کردند. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، با امضای این تفاهم نامه، بانک سینا و صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون در چارچوب قوانین و مقررات جاری، اقدامات متقابل را جهت تسهیل در دریافت تسهیلات و صدور انواع ضمانت نامه‌ها بمنظور ارائه وثیقه تسهیلات دریافتی متقاضیان واجد شرایط فراهم خواهند آورد. بر اساس بخشی از مفاد این تفاهم نامه، صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون نسبت به صدور ضمانت نامه به نام متقاضیان و واجدین شرایط به میزان حداکثر ۷۰ درصد اصل سود و تسهیلات بانک، (به عنوان وثیقه) اقدام خواهد کرد. همچنین امکان پذیرش ضمانت نامه صادره این صندوق بابت پوشش وثیقه تسهیلات مربوط به تفاهم نامه مناطق کمتر توسعه یافته فراهم می‌باشد.



مرتضی اکبری مدیر عامل بانک قرض الحسنه مهر ایران اظهار داشت: خدمات این بانک در قالب پرداخت تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد کمتر از ۴ درصد و با هدف حمایت و پوشش نیازمندان واقعی جامعه و تأمین مالی خرد در حوزه‌های مختلف طراحی و ارائه شده است. به گزارش روابط عمومی و بازاریابی بانک قرض الحسنه مهر ایران، مرتضی اکبری با اشاره به

عملکرد ۹ ساله بانک قرض الحسنه مهر ایران بیان داشت: در طول این مدت بالغ بر ۲ میلیون و شصت هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه اعطا شده است که بالغ به یک میلیون و نهصد هزار فقره آن مربوط به دوران دولت یازدهم می‌باشد. وی افزود: در این ۹ سال، نزدیک به ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده که تنها در سال ۹۵ بالغ بر ۴۵۰۰ میلیارد تومان

نظامی‌ها گزینۀ نخست تجمیع بانک‌ها و موسسات اعتباری

عزم جدی در ادغام بانکها



با اعلام رسمی رئیس کل بانک مرکزی برای آغاز ادغام بانکها، خبرها حکایت از آن دارد که نیروهای مسلح پیشگام شده و قرار است آغازگر تجمیع بانکها و موسسات مالی خود باشند. یک هفته‌ای می‌شود که ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی ایران، ایده ادغام بانکها را مطرح کرده است؛ موضوعی که البته در گذشته هم از سوی برخی بانکداران مطرح شده بود و آن را به عنوان یک نیاز فوری برای نظام بانکی ایران، عنوان کرده بودند؛ اما حال، شنیدن آن از زبان بالاترین مقام سیاستگذار در حوزه پولی و بانکی، طعمی دیگر دارد. این ولی‌الله سیف است که می‌خواهد برای نظام بانکی ایران، طرحی نو دراندازد و کار را به نحوی پیش برد که شاید بحران در این بخش از اقتصاد ایران، راه به سامان برد.

سیف، استراتژ ادغام را با چه جملاتی زد؟

رئیس شورای پول و اعتبار البته این اطمینان را هم به سپرده‌گذاران و مشتریان بانک‌ها داده بود که بانکشان، قدرتمندتر می‌شود و نه تنها باید نگران باشند، بلکه باید انتظار سیستمی اصولی‌تر در نظام بانکی را داشته باشند؛ اگر چه تصمیم در درجه اول به عهده خود آنها و سهامداران بانکها است؛ ولی به هر حال در مسیری که بانک مرکزی برای ارتباطات با جامعه بین‌المللی در حوزه بانکداری تعریف کرده است، یکی از شاخصه‌ها همین بانکهای قوی و دارای پشتوانه قدرتمند مالی است.

سیف به صراحت اعلام کرد که هدفش، استانداردسازی صورت‌های مالی بانک‌های ایرانی با استانداردهای روز بانکداری دنیا است که یکی از شاخصه‌هایش، موضوع نسبت کفایت سرمایه به شمار می‌رود که برای تأمین آن چند راه وجود دارد؛ اول اینکه سهامداران، سرمایه و آورده خود را افزایش دهند و با سهام جدیدی که بانکها در بورس عرضه می‌کنند؛ این کفایت سرمایه را تأمین نمایند و یا اینکه تصمیم بگیرند با یکدیگر ادغام شوند.

رئیس شورای پول و اعتبار به این نکته هم اشاره کرد که وقتی بانک‌ها با یکدیگر ادغام می‌شوند، صرفه‌جویی قابل توجهی برای آنها به همراه خواهد داشت، چرا که قیمت تمام‌شده و هزینه خدمات آنها کاهش می‌یابد. از سوی دیگر برخی از هزینه‌های دیگر از جمله هزینه‌های مربوط به شعب پایین می‌رود؛ چرا که وقتی دو بانک با یکدیگر ادغام می‌شوند، دیگر دلیلی برای وجود دو شعبه از آن در یک خیابان وجود ندارد؛ آنگاه در این حالت می‌توانند یکی از شعب را تعطیل و آن را در جای دیگری توسعه دهند. وی این نکته را هم یادآور شد که سپرده‌گذاران، سرمایه‌گذاران بانک‌ها هستند و بانک مرکزی هرگز اجازه نخواهد داد که منافع سپرده‌گذاران دچار مشکل شود، از سوی دیگر بانک‌ها در فضای رقابتی به هیچ عنوان اقدامی نخواهند

کرد که مشتریان خود را از دست بدهند؛ از این رو جای نگرانی برای آنها وجود ندارد.

بانکداران از ادغام می‌گویند

پرویز عقیلی کرمانی، کارشناس ارشد حوزه بانکداری و یکی از بانکداران با سابقه در رابطه با وضعیت کنونی بانکها می‌گوید: راه‌سکار مواجهه با بحران کنونی نظام بانکی، اجرایی کردن قواعد بازل ۳ از سوی بانک مرکزی است؛ به نحوی که چنانچه بازل ۳ اجرایی شود، بانک‌ها متوجه خواهند شد که چه وضعیت خطرناکی دارند، به این معنا که برخی از آنها سرمایه منفی خواهند داشت؛ یعنی بانکداری نمی‌کنند و مثل شرکت‌های مضاربه‌ای که در گذشته ادامه داد؛ چنانچه واقع‌بینانه با این موضوع برخورد کرده و در مسیر تجدید ساختار بانک‌ها گام برداریم، بازل ۳ هر چه سریعتر باید اجرایی شود و در قدم‌های بعدی اگر قرار است بانک‌ها ادغام شوند یا تعدادی از آنها ورشکسته هم شوند، کار را باید پیش برد؛ چرا که در همه جای دنیا تجدید ساختار بانک‌ها منجر به از بین رفتن آنها شده که

الته لزوما ورشکسته نبودند. وی خاطر نشان کرد: در این فرآیند تعدادی از بانک‌های دنیا جمع شده یا ادغام شده‌اند؛ پس لازم است هر چه سریعتر این قواعد بین‌المللی را استفاده کنیم و اگر بانک‌هایی وضعیت مناسبی ندارند، از گردونه خارج شوند. این کارشناس ارشد مسائل بانکی ادامه داد: البته در این فرآیند سپرده‌های مردم باید حفظ شده و محفوظ بماند به نحوی که حتی یک ریال آن هم صدمه نبیند و اعتماد و تعهد مورد تأکید قرار گیرد.

کدام بانکها آغازگر ادغام خواهند بود؟

در این میان، اگر چه هنوز به صورت رسمی، نامی از بانک‌هایی که برای ادغام در ابتدای فهرست قرار می‌گیرند برده نشده است، اما منابع بانکی خبر از پیشگام شدن نیروهای مسلح در پروسه ادغام‌های بانکی می‌گویند. همان چیزی که به نظر می‌رسد منطقی‌ترین پروسه برای آغاز این فرآیند است، چرا که سهامداران اصلی، مشترک هستند و کمتر شاهد نزاع‌ها یا اختلاف‌نظرها در این رابطه خواهیم بود.

تسهیلات قرض الحسنه به ۵۱۰ هزار نفر از اقشار نیازمند جامعه اعطا شده است. مدیر عامل بانک قرض الحسنه مهر ایران خاطر نشان کرد: پوشش افراد نیازمند از محل پرداخت تسهیلات خرد و با کارمزد کمتر از ۴ درصد از وظایف این بانک به شمار می‌آید و تلاش می‌کنیم تا با اهتمام هر چه تمام‌تر مسئولیت‌های محوله را به شکل مطلوب و ارزنده انجام دهیم.

یک مقام مسئول بانکی در این رابطه به خبرنگار مهر می‌گوید: چند ماهی هست که مذاکرات بانک‌های مرتبط با نیروهای مسلح با بانک مرکزی آغاز شده و در این ارتباط هم، توافقات اولیه برای انجام این ادغام صورت گرفته است.

وی افزود: بانک مرکزی حساسیت زیادی بر روی ادغام بانکها دارد و در فرآیند مذاکره، همه جوانب را در نظر می‌گیرد، اما با توجه به اینکه ظرف سالهای گذشته، نیروهای مسلح، بانکها و موسسات اعتباری زیادی را به ثبت رسانده و مشغول به کار دارند، به نظر می‌رسد نسبت به سایر بانکها که سهامداران متفاوتی دارند، با مشکلات کمتری مواجه باشند و ادغام در آنها، زودتر به نتیجه برسد. این مقام مسئول ادامه داد: هم‌اکنون چند بانک و موسسه اعتباری نیروهای مسلح اعلام آمادگی کرده‌اند که در فرآیند ادغام پیشگام شوند.

آغاز ادغام بانکها از موسسات مالی نیروهای مسلح منطقی است

در این میان کارشناسان بانکی نیز بر این باورند که آغاز ادغام بانکها از موسسات مالی و بانکهای مرتبط با نهاد‌های نظامی و انتظامی امری منطقی به شمار می‌رود و به نظر می‌رسد این امر، می‌تواند تجربه مثبتی باشد که سایر بانکها را هم در ورود به پروسه ادغام، ثابت قدم کند. محمدرضا جمشیدی، دبیر کل کانون بانکها و موسسات مالی خصوصی در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با آغاز پروسه ادغام بانکها از موسسات مالی و بانکهای نیروهای مسلح می‌گوید: صاحبان اصلی سهام تعدادی از این بانکها عملاً مشترک و نهاد‌هایی خصوصی هستند که آنها شاید این تدبیر را داشته باشند که ادغام به نفعشان است و می‌تواند به نتیجه برسد. وی می‌افزاید: برای آنها فرقی نمی‌کند که این موسسات را ادغام کنند یا افزایش سرمایه جداگانه برای آنها داشته باشند، حال آنکه ادغام، این بانکها را تقویت می‌کند؛ پس زمینه‌ساز برای آنها که سهامداران مشترک دارند، فراهم‌تر از سایرین است.

جمشیدی گفت: البته همین بانکها و موسسات مالی هم سهامداران جزء و متفرقه دارند که باید این موضوع را بررسی کنند ولی به هر حال، افرادی می‌توانند این هماهنگی را صورت دهند و در مجامع، کار را برای سهامداران توضیح دهند و آنها را به تصمیم واحد برسانند؛ پس زمینه‌ساز برای بانک‌هایی که سهامدارانی از این قبیل دارند، فراهم است. به هر حال باید منتظر ماند و دید که آیا ادغام بانکها در زمان ریاست ولی‌الله سیف بر بانک مرکزی آن هم در عمر باقیمانده از دولت یازدهم، عملیاتی خواهد شد یا اینکه باید کار را در دولت دوازدهم پیگیری نمود.



برخط مطلع شوند. الکترونیکی شدن فرآیند گمرک علاوه بر پیشگیری از جعل اسناد و تقلبات تجاری شرایطی فراهم آورده که رهگیری تخلفات احتمالی به آسانی امکان‌پذیر شود در حالی که در سیستم سنتی این موضوع امکان‌پذیر نبود و بسیاری از پرونده‌های متخلفان به سرانجام نمی‌رسید. با الکترونیکی شدن پروانه‌های گمرک به طور میانگین هم‌اکنون روزانه ۱۰۰۰۰ محموله از طریق نیروی انتظامی از گمرک به شکل تخلفات احتمالی در گمرک به آسانی شناسایی می‌شوند و این دستاوردی مهم به شمار می‌رود که از طریق سامانه جامع گمرکی از هر گونه تخلف پیشگیری و امکان ردگیری لحظه‌ای هر یک از فرآیندها امکان‌پذیر شده است. بنابراین با اجرایی شدن سامانه جامع گمرکی، فرآیندهای کاغذی متوقف شد و زمینه‌های سوا استفاده از بین رفت. چرا که استعلام اسنادی مانند مجوز بهداشت، مجوز استاندارد و... به صورت برخط است و تبادل اطلاعات با ۲۲ سازمان به صورت الکترونیک انجام می‌شود و دیگر لازم نیست ساعت‌ها یا روزها و حتی ماه‌ها منتظر دریافت نتایج استعلام ماند. در همین حال، با الکترونیکی شدن صدور پروانه دیگر نگرانی گم شدن و از بین رفتن اسناد کاغذی وجود ندارد و رسیدگی به پرونده‌های گمرکی در کوتاه‌ترین زمان ممکن توسط کارشناسان امور گمرکی انجام می‌شود و صاحبان کالا می‌توانند از آخرین وضعیت پروانه‌های گمرکی در کلیه روزه‌های گمرکی بدون مراجعه حضوری و به صورت

بساط جعل فیش بانکی برچیده شد

در حالی که امروز تخلفات احتمالی در گمرک به آسانی شناسایی می‌شوند و این دستاوردی مهم به شمار می‌رود که از طریق سامانه جامع گمرکی از هر گونه تخلف پیشگیری و امکان ردگیری لحظه‌ای هر یک از فرآیندها امکان‌پذیر شده است. بنابراین با اجرایی شدن سامانه جامع گمرکی، فرآیندهای کاغذی متوقف شد و زمینه‌های سوا استفاده از بین رفت. چرا که استعلام اسنادی مانند مجوز بهداشت، مجوز استاندارد و... به صورت برخط است و تبادل اطلاعات با ۲۲ سازمان به صورت الکترونیک انجام می‌شود و دیگر لازم نیست ساعت‌ها یا روزها و حتی ماه‌ها منتظر دریافت نتایج استعلام ماند. در همین حال، با الکترونیکی شدن صدور پروانه دیگر نگرانی گم شدن و از بین رفتن اسناد کاغذی وجود ندارد و رسیدگی به پرونده‌های گمرکی در کوتاه‌ترین زمان ممکن توسط کارشناسان امور گمرکی انجام می‌شود و صاحبان کالا می‌توانند از آخرین وضعیت پروانه‌های گمرکی در کلیه روزه‌های گمرکی بدون مراجعه حضوری و به صورت

خود حمل‌کنند تا تنها یک برگ سبز دریافت کنند و صدور برگ سبز به صورت الکترونیک انجام می‌شود. چرا گمرک صدور پروانه‌های گمرکی را الکترونیکی کرد؟ پاسخ این سوال به جعل اسناد کاغذی برمی‌گردد چرا که در گذشته صدور پروانه‌های کاغذی موجب فساد شده بود و مثلاً برخی با تأسیس دفاتری در بندرعباس پروانه‌های کاغذی گمرک را جعل می‌کردند، در حالی که با الکترونیکی شدن فرآیند گمرکی دیگر امکان جعل اسناد وجود ندارد. عملکرد سامانه جامع گمرکی نشان می‌دهد که امروز از جعل هزاران سند گمرکی جلوگیری شده و این در حالی است که در گذشته جعل فیش‌های بانکی از جمله جعل اسنادی بود که با الکترونیکی کردن روزه‌های گمرکی جعل فیش‌های بانکی در گمرک به صفر رسید. تطبیق اسناد به صورت برخط با بانک‌ها انجام و ۳۵ نوع عوارض به صورت الکترونیکی دریافت می‌شود. در واقع تا قبل از اجرایی سامانه جامع گمرکی، سیستم سنتی و روش کاغذی محل درآمذایی برای برخی افراد شده بود؛

گمرک ایران با تأکید بر الکترونیکی شدن اسناد گمرکی، اعلام کرد: با این اقدام، بساط جعل برگ سبز گمرکی برچیده شد. در گزارش گمرک آمده است: قبلاً ترخیص کالا در تصور تجار به مانند هفت خانی بود که باید از آن به سختی عبور می‌کردند، دریافت برگ سبز نشان عبور از این خان‌ها بود که بعضاً برای اینکه متخلفان تاجر نام‌درگیر ماجرای پیچیده آن نشوند، افرادی را مامور می‌کردند تا کارها را غیرقانونی انجام دهند و دفاتری کارشان این بود که برگ سبزهای گمرکی را جعل کنند حتی بهتر از پروانه‌های گمرکی اصل!! و در این میان زمینه‌های جعل اسناد بیشتر می‌شد. وقتی که برگ سبزی یا همان پروانه گمرکی به صورت کاغذی بود باید صاحبان کالا یا نماینده آنها با اسنادی از قبیل پورفرما یا پیش فاکتور، فاکتور گواهی مبدأ، بارنامه و پیکینگ لیست (اطلاعات نوع کالا، اندازه، وزن، نوع بسته بندی و...) تشکیل پرونده می‌دادند تا بتوانند برگ سبز دریافت کنند، اما از وقتی که گمرک الکترونیکی شد دیگر نیاز نیست واردکنندگان یک‌چمدان سند و مدرک با